

## ESTADO DO PARA <u>CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA</u>

## PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 22 DE OUTUBRO DE 2024.

1. EXPEDIENTES DIVERSOS
0
2. EXPEDIENTES DA PREFEITURA
0
3. PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
0
4. PROJETOS DE LEIS DE AUTORIA DA CÂMARA PARA TRAMITAÇÃO
0
<b>5.</b> PROJETOS DE LEIS DO EXECUTIVO PARA TRAMITAÇÃO
0
<b>6.</b> PARECERES DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO
0
<b>7.</b> PROJETOS DE INDICAÇÃO PARA TRAMITAÇÃO

- 8. PROJETOS DE LEIS PARA VOTAÇÃO
  - PROJETO DE LEI Nº043/2023- DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL- AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALIENAR SOB FORMA DE VENDA TERRENO PERTENCENTE A PATRIMÔNIO MUNICIPAL A DONATTI & TROIAN LTDA-ME.
  - PROJETO DE LEI Nº108/2023 DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL - AUTORIZA PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA, TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A LETÍCIA DA SILVA LIMA.
  - PROJETO DE LEI °008/2024 DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL-DEFINE AS DIRETRIZES GERAIS A SEREM OBSERVADAS NA IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL NO MUNICÍPIO DE ITAITUBA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
  - PROJETO DE LEI Nº033/2024— DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL

     AUTORIZA PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA,
     TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A LEIDY JOHANA PARRA PARADA.
  - PROJETO DE LEI Nº036/2024— DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL

     AUTORIZA PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA,
     TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A GILVAN OLIVEIRA DE SOUSA.
  - PROJETO DE LEI Nº037/2024— DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL

     AUTORIZA PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA,
     TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A GILVAN OLIVEIRA DE SOUSA.
  - PROJETO DE LEI Nº038/2024— DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL

     AUTORIZA PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA,
     TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A GILCINEI OLIVEIRA DE SOUSA.



## ESTADO DO PARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

- PROJETO DE LEI Nº047/2024— DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL

   AUTORIZA PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA,
   TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A SANTOS &
   LEITE LTDA-ME.
- PROJETO DE LEI Nº049/2024— DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL

   AUTORIZA PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA,
   TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A ROSILENE VALENTIM FEITOSA.
- PROJETO DE LEI Nº051/2024— DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL

   AUTORIZA PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA,
   TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A ALBERIONE ANTÔNIO PAGNO.
- PROJETO DE LEI Nº052/2024— DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL

   AUTORIZA PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA,
   TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A V.PINHEIRO SERVIÇOS MECÂNICOS ME.
- PROJETO DE LEI Nº53/2024- DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA, TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A PORTO TAPAJÓS EMP.IMOB. E SERV. PORTUÁRIOS.
- PROJETO DE LEI Nº54/2024- DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA, TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A PORTO TAPAJÓS EMP.IMOB. E SERV. PORTUÁRIOS.
- PROJETO DE LEI Nº55/2024- DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALIENAR, SOB FORMA DE VENDA, TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A VALMIR CLIMACO DE AGUIAR FILHO.
- PROJETO DE LEI Nº56/2024 DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZA O EXECUTIVO A ALIENAR SOB FORMA DE VENDA TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A FRANCISCO INARLEY AGUIAR MOITA.
- PROJETO DE LEI Nº57/2024 DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZA O EXECUTIVO A ALIENAR SOB FORMA DE VENDA TERRENO PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO MUNICIPAL A FRANCISCO ANTÔNIO PINTO.
- PROJETO DE LEI Nº40/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR CONRADO WOLFRING AUTORIZA O PODER EXECUTIVO DE CONSTRUIR E CUSTEAR O FUNCIONAMENTO DE HOSPITAL PÚBLICO VETERINÁRIO NO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- PROJETO DE LEI Nº051-2024, DE AUTORIA DO VEREADOR RANGEL CRUZ MORAES - DENOMINA-SE DE IZA CLIMACO DE AGUIAR - O ESPAÇO CULTURAL ANEXO AO PRÉDIO DA SEMDAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- PROJETO DE LEI Nº052-2024, DE AUTORIA DO VEREADOR RANGEL CRUZ MORAES - DENOMINA-SE DE "FRANCISCO RIBEIRO SOUSA" – A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA



## ESTADO DO PARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

COMUNIDADE AMAZÔNIA NO KM 10 DA ESTRADA DE BARREIRAS, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

- PROJETO DE LEI Nº 061/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR RANGEL CRUZ MORAES – CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO PROJETO SOMAR.
- PROJETO DE LEI Nº62/2024 DE AUTORIA DO RANGEL CRUZ MORAES
   DENOMINA-SE DE "JOSÉ BARBOSA LINHARES", A ESCOLA MUNICIPAL DA COMUNIDADE SÃO JOSÉ II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

9.	DECRETOS,	RESOLUÇÕES,	RAZÕES I	DE VETO,	ETC.	PARA	TRAMIT	AÇÃO
(AR	T. 114 RI)							
		0						

- **10.** DECRETOS, RESOLUÇÕES, RAZÕES DE VETO, EMENDA ETC. PARA VOTAÇÃO
  - PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº008/2024- DE AUTORIA DA VEREADORA ODINEA SERRÃO PERES — INSTITUI NO MUNICÍPIO O "PRÊMIO MULHERES EMPREENDEDORAS DE ITAITUBA" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
  - PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº09/2024- DE AUTORIA DA MESA EXECUTIVA – REGULAMENTA A APLICAÇÃO DA LEI Nº13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018 -LGPD, NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

OBS.: OS REQUERIMENTOS, MOÇÕES E INDICAÇÕES DEVERÃO SER PROTOCOLADOS NA SECRETARIA, 06 (SEIS) HORAS ANTES DA SESSÃO (ART. 114 DO RI).

ITAITUBA-PA, 21 DE OUTUBRO DE 2024.

DIRCEU BIOLCHI Presidente